平成 25年６月 28日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8509号

- 1 -

 鳥取県公報
平成 25 年６月 28 日（金）

第８５０９号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  指定居宅サービス事業者の指定（517）（東部福祉保健事務所）・・・・・・・・・・・・２

指定介護予防サービス事業者の指定（518）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

指定居宅サービス事業者の廃止の届出（519）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・２

指定介護予防サービス事業者の廃止の届出（520）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・２

鳥取県景観形成規則別表第１に規定する様式の一部改正（521）（景観まちづくり課）・・３

特定非営利活動法人の定款の変更の認証の申請（522）（西部総合事務所地域振興局）・・５

  平成 25年６月 28日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8509号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第517号

介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項本文の規定に基づき、指定居宅サービス事業者を指定したの

で、同法第78条の規定により、次のとおり告示する。

  平成25年６月28日

鳥取県東部福祉保健事務所長 前 嶋 成 樹

事業者の名称又は

氏名

指定に係る事業所

の名称

指定に係る事業所

の所在地
指定年月日 サービスの種類

株式会社瑞庵 デイサービスいきい

きいっぽ

鳥取市吉方温泉二

丁目169

平成25年７月１日 通所介護

鳥取県告示第518号

介護保険法（平成９年法律第123号）第53条第１項本文の規定に基づき、指定介護予防サービス事業者を指定し

たので、同法第115条の10の規定により、次のとおり告示する。

  平成25年６月28日

鳥取県東部福祉保健事務所長 前 嶋 成 樹

事業者の名称又は

氏名

指定に係る事業所

の名称

指定に係る事業所

の所在地
指定年月日 サービスの種類

株式会社瑞庵 デイサービスいきい

きいっぽ

鳥取市吉方温泉二

丁目169

平成25年７月１日 介護予防通所介護

鳥取県告示第519号

介護保険法（平成９年法律第123号）第75条第２項の規定に基づき、指定居宅サービス事業者から当該指定居宅

サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第78条の規定により、次のとおり告示する。

  平成25年６月28日

鳥取県東部福祉保健事務所長 前 嶋 成 樹

事業者の名称

又は氏名

指定に係る事業所

の名称

指定に係る事業所

の所在地
届出年月日 廃止年月日 サービスの種類

坂口設備工業

株式会社

デイサービスふく

ろう

鳥取市行徳三丁目

745

平成25年６月

17日

平成25年７月

31日

通所介護

鳥取県告示第520号

介護保険法（平成９年法律第123号）第115条の５第２項の規定に基づき、指定介護予防サービス事業者から当

該指定介護予防サービスの事業を廃止する旨の届出があったので、同法第115条の10の規定により、次のとおり告

  平成 25年６月 28日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8509号

- 3 -

示する。

  平成25年６月28日

鳥取県東部福祉保健事務所長 前 嶋 成 樹

事業者の名称

又は氏名

指定に係る事業所

の名称

指定に係る事業所

の所在地
届出年月日 廃止年月日 サービスの種類

坂口設備工業

株式会社

デイサービスふく

ろう

鳥取市行徳三丁目

745

平成25年６月

17日

平成25年７月

31日

介護予防通所介護

鳥取県告示第521号

平成19年鳥取県告示第369号（鳥取県景観形成規則別表第１に規定する様式について）の一部を次のように改正

する。

  平成25年６月28日

鳥取県知事 平 井 伸 治

次の表の改正前の欄に掲げる様式を同表の改正後の欄に掲げる様式に、下線及び太枠で示すように改正する。

改 正 後 改 正 前

様式第７号

景観形成基準に対する配慮状況（山陰海岸景観形成重

点区域）

行為の種類：景観法第16条第１項第１号（建築物の建築

等）及び同項第２号（工作物の建設等）

行為地：

景観形成基準

チェック欄

（配慮した

内 容 を 記

入）

共

通

事

項

略

緑

化

等

・緑化は、できる限り多

くの土地について、速や

かに行うこと。

□

・植栽については、周辺

の既存の植生と調和し

たものとすること。

・行為に係る工事期間中

は、工事用の塀等により

周辺から遮へいするこ

と。

□

□

様式第７号

景観形成基準に対する配慮状況（山陰海岸景観形成重

点区域）

行為の種類：景観法第16条第１項第１号（建築物の建築

等）及び同項第２号（工作物の建設等）

行為地：

景観形成基準

チェック欄

（配慮した

内 容 を 記

入）

共

通

事

項

略

緑

化

等

・緑化は、できる限り多

くの土地について、速や

かに行うこと。

□

・植栽については、周辺

の既存の植生と調和し

たものとすること。

・行為に係る工事期間中

は、工事用の塀等により

周辺から遮へいするこ

と。

□

□

  平成 25年６月 28日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8509号

- 4 -

略

外

観

・建築物等は周辺の景観

と調和し、全体としてま

とまりのある形態及び意

匠とすること。

・壁面設備、屋上設備等

は、露出させないように

し、やむを得ず露出させ

る場合には、建築物等本

体及び周辺の景観との

調和に配慮した形態及

び意匠とすること。

※壁面設備、屋上設備等

とは、煙突、排気塔、装

飾塔、電波塔、高架水

槽、冷却塔、電線等の壁

面、屋上等に設置される

工作物及びこれらに類

するものをいう。

略

・周辺の建築物の多くが

入母屋、切妻等の形態の

屋根をもった地区にあ

っては、屋根は適度な勾

配と軒出を有すること。

略

・大規模な平滑面が生じ

ないよう、壁面の処理に

配慮すること。

略

略

位

置

・建築物等（住宅等（専

ら自己の居住の用に供

する一戸建住宅及び当

該建築物と用途上不可

分の関係にある建築物

並びに農林業を営むた

めに必要な建築物をい

う。）を除く。）は隣地

との境界線からできる限

り離れた位置とするこ

と。

□

略

外

観

・建築物等は周辺の景観

と調和し、全体としてま

とまりのある形態及び意

匠とすること。

・壁面設備、屋上設備等

は、露出させないように

し、やむを得ず露出させ

る場合には、建築物等本

体及び周辺の景観との

調和に配慮した形態及

び意匠とすること。

※壁面設備、屋上設備等

とは、煙突、排気塔、装

飾塔、電波塔、高架水

槽、冷却塔、電線等の壁

面、屋上等に設置される

工作物及びこれらに類

するものをいう。

略

・屋根は適度な勾配と軒

出を有すること。

略

・大規模な平滑面が生じ

ないよう、壁面の処理に

配慮すること。

略

略

附 則

この告示は、平成25年６月28日から施行する。

  平成 25年６月 28日 金曜日     鳥 取 県 公 報              第 8509号

- 5 -

鳥取県告示第522号

特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第25条第３項の規定に基づき、次のとおり特定非営利活動法人

の定款の変更の認証の申請があったので、同条第５項において準用する同法第10条第２項の規定により告示す

る。

特定非営利活動法人の変更後の定款並びに当該定款の変更の日の属する事業年度及び翌事業年度の事業計画書

及び活動予算書は、平成25年８月19日までの間、インターネットを利用する方法により公衆の縦覧に供する。

  平成25年６月28日

鳥取県西部総合事務所長 林  昭 男

１ 申請のあった年月日

  平成25年６月19日

２ 申請に係る特定非営利活動法人の名称

  特定非営利活動法人あおぞら

３ 申請に係る特定非営利活動法人の代表者の氏名

  瀬田 智子

４ 申請に係る特定非営利活動法人の主たる事務所の所在地

  米子市米原一丁目７－１

５ 申請に係る特定非営利活動法人の定款に記載された目的

この法人は、地域で暮らす障害のある人に対して、社会参加促進や生活支援に関する事業を行い、もってす

べての人々が共生できる社会づくりと福祉の増進に寄与することを目的とする。

６ 定款の変更事項

(１) 事業

(２) 役員の職務

(３) 総会の議決

(４) 会員の表決権等

(５) 総会の議事録

(６) 定款の変更

(７) その他所要の規定の整備